1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 02.11.2017 № 2252
Валдай

О внесении изменений в Реестр отдельных
государственных полномочий, исполняемых
Администрацией Валдайского
муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Реестр отдельных государственных полномочий, исполняемых Администрацией Валдайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.02.2015 № 231:
1.1. Исключить сроку:
	№ п/п
	Областной закон, наделяющий органы местного самоуправления муниципального района  отдельными государственными полномочиями
	Наименование государственного полномочия
	Уполномоченный орган на выполнение переданного государственного полномочия
	Ответственное лицо за исполнение переданных полномочий

	«от 05.05.2010 №749-ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей, проживающих на территории Новгородской области, и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями»
	предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям
	комитет  по социальным вопросам Администрации муниципального района
	Красницкая  О.Е, старший служащий

Кошевая О.А., главный служащий

                »;
1.2. Исключить строки 22,23.
1.3. Изложить строки 7, 25  в  редакции:
	№ п/п
	Областной закон, наделяющий органы местного самоуправления муниципального района  отдельными государственными полномочиями
	Наименование государственного полномочия
	Уполномоченный орган на выполнение переданного государственного полномочия
	Ответственное лицо за исполнение переданных полномочий

	«7.
	от 08.09.2006 № 710-ОЗ «О ветеранах труда Новгородской области и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями»
	присвоение звания «Ветеран труда Новгородской области», в том числе принятие решения о присвоении звания «Ветеран труда Новгородской области» и выдача удостоверения ветерана труда Новгородской области либо об отказе в присвоении звания «Ветеран труда Новгородской области» в соответствии с  областным законом;

предоставление мер социальной поддержки, установленных  областным законом:
назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации  расходов по плате за жилое помещение и коммунальные услуги для  реализации меры социальной поддержки предусмотренной пунктами 3  части 1 статьи 2 областного закона;

назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты для реализации меры социальной поддержки предусмотренной пунктом 8 части статьи 2 областного закона
	комитет  по социальным вопросам Администрации муниципального района

	Попова Н.П., главный служащий

Кошевая О.А., главный служащий

Ванчикова Т.А., главный служащий»;

	«25.
	«от 27.03.2015 N 740-ОЗ "О государ-ственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживаю-щим гражданам, социальной поддержке отдельным категориям граждан, в том числе лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями"
	оказание государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, социальной поддержки отдельным категориям граждан, в том числе лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

предоставление государственной услуги по оказанию адресной социальной поддержки в возмещение расходов, связанных с зубопротезированием

предоставление государственной услуги по оказанию адресной социальной поддержки в возмещение расходов, связанных с необходимостью проезда в автомобильном транспорте межмуниципального сообщения по территории Новгородской области

предоставление государственной услуги
по оказанию адресной социальной поддержки в возмещение расходов, связанных с приобретением проездного билета на проезд в городском сообщении, проездного билета на проезд в пригородном сообщении

предоставление государственной услуги по назначению государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим
	комитет по социальным вопросам Администрации муниципального района
	Ляпко Т.С, главный служащий
Красницкая  О.Е, старший служащий

   ».
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я.Рудина